tenzone, secondo la leg. Quod ait 8, ff. de His qui notantur Infamia.

3.° Quelli che per un simile lucro o prezzo ricevuto fanno gl'istrio-

ni, o turpi giuochi, leg. Quod ait, 2. ult. 4. ° Quelli che danno per

un prezzo l'opera loro onde combattere con le belve ; leg. 1 , 2. Item

Senatus consulto, ff. de postulando . 5. ° Quelli, o quelle che nello stesso

tempo contraggono gli sponsali , od il matrimonio con due donne, o

con due uomini, leg. 1 e leg. Quid ergo 13, ff. de His qui notantur

Infamia. 6.° Quelli che commettono delitto di spergiuro promissorio,

leg. Si quis major. 41 , c. de Transact. 7.º Gli usurai manifesti , leg. Im-

probum 20, c. Ex quibus causis Infamia irrogetur. 8.° Gli eretici, Au-

thent. Gazaros, cod. de Haeret. 9.º Le donne che entro l'anno della

vedovanza passano a seconde nozze, leg. 1 , cod. De secundis nuptiis.

Ma questa Infamia fu tolta dal diritto canonico nel cap. ult. De secun-

dis nuptiis. 10. I soldati cacciati dai corpi per un commesso delit-

to, leg. 1 , ff. de His, ec.

«

Secondo il diritto canonico contraggono l' Infamia di diritto

ipso jure et facto, oltre quelli specificati antecedentemente, quelli

pure che sono espressamente specificati nel cap. Infames 17 , caus. 9,

quaest. 1, dove sta scritto : Infames esse eas personas dicimus, quae

pro aliqua causa notantur Infamia, idest omnes, qui christianae legis nor-

mam abjiciunt, et statuta ecclesiastica contemnunt, similiter fures et sacri-

legos, et omnes capitalibus criminalibus irretitos, et sepulchrorum quoque

violatores, et apostolorum, seu successorum eorum, reliquorumque pa-

trum statuta libenter violantes, et omnes, qui adversus patrem armantur,

qui in omni mundo Infamia notantur, similiter incestuosos, homicidas,

perjuros, raptores, maleficos, veneficos, adulteros, et de bellis publicis

fugientes, et qui indigna sibi petunt loca tenere, aut facultates Ecclesiae
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abstrahunt injuste, et qui fratres calumniantur et accusant, et non pro-

bant, vel qui contra innocentes principum animos ad iracundiam provo-

cant, et omnes anathematizatos, vel pro suis sceleribus ab ecclesia pulsos,

et omnes, quos ecclesiasticae vel saeculi leges infames pronunciant. » E

dal Concilio Tridentino, sess . 24, cap . 6 , de Reformat. matrimon.,

vengono dichiarati infami tutti quelli che una donna rapiscono, o vi

prestano consiglio od aiuto , e nella sess. 26, cap. 19, de Reform.,

sono dichiarati infami anche i duellanti ed i loro padrini.